Puntos Nacionales Focales de Uruguay

Area tematica H2020

Nombre completo

Institucion

E-mail

Teléfono / Direccion

Punto Nacional Coordinador

Claudia Romano

Minsiterio de Educacion y
Cultura

romano@mec.gub.uy

Reconquista 535 piso 5, NN,
Montevideo, Uruguay

Teléfono: (598) 2916 1016 - 2915
1045

Acciones Marie Sklodowska-Ctirie
sobre competencias, formacidn y
desarrollo profesional

Natalia Azzi

Ministerio de Educacion y
Cultura

azzi@mec.gub.uy

Reconquista 535 piso 5, NN,
Montevideo, Uruguay

Teléfono: (598) 2916 1016 - 2015
1045

Asuntos Financieros y Legales

Natalie Garcia Montejo

Ministerio de Educacion y
Cultura

garciamontejo@mec.gub.uy

Reconquista 535 piso 5, NN,
Montevideo, Uruguay

Teléfono: (598) 2916 1016 - 2915
1045

recursos y materias primas

Accidn por el clima, eficiencia de los

Gabriela Pigantaro

Ministerio de Vivienda,
Ordenamiento Territorial y
Medio Ambiente

gabriela.pignataro@mvotma.gub.uy

Zabala 1432
Teléfono: - +598 2917 0710 int
4314

Seguridad alimentaria, agricultura
sostenible, investigacion marina y
maritima, bioeconomia y
biotecnologia

Federico Mendez

Ministerio de Industria, Energia
y Mineria.

Federico.Mendez@dni.miem.gub.uy

Sarandi 690 2do piso - Ciudadela
Building, 11000, Montevideo,
Uruguay

Teléfono: (598) 2 916 24 11/12
ext, 345 -

Seguridad alimentaria, agricultura
sostenible, investigacion marina y
maritima, bioeconomia y
biotecnologia

Alejandro Ortiz

Ministerio de Industria, Energia
y Mineria.

alejandro.ortiz@dinapyme.miem.gub.uy

Rincon 723 2do piso, 11000,
Montevideo, Uruguay
Teléfono: 5982 8017716 ext. 295

Seguridad alimentaria, agricuttura
sostenible, investigacion marina y
maritima, bioeconomia y
biotecnologia

Veronica Musselli

Instituto Nacional de
Investigacion Agropecuaria

vmusselli@inia.org.uy

Andes 1365 piso 12

Teléfono:+598 2902 0550




Seguridad alimentaria, agricultura
sostenible, investigacion marina y
maritima, biceconomiay
hiotecnologia

José Eduardo Bervejillo
Terra

Ministerio de Ganaderia,
Agricultura y Pesca

jbervejillo@mgap.gub.uy

Constituyente 1476
Telefono: +598 2412 6362 Ext.
348

Tecnologias de la Informacion y la
Comunicacién

Analia Semblat

Ministerio de Industria, Energia
y Mineria.

analia.semblat@dinapyme.miem.gub.uy

Rincdn 723 office 212, 11000,
Montevideo, Uruguay
Teléfono: {598} 2901 7716 ext.
296

Tecnologias de la Informacién y la

Ministerio de Industria, Energia

Sarandi 690 / Entrepiso, 11.000,
Montevideo, Uruguay
Teléfono: (598) 29162411 / ext.

Comunicacion Daniel Kefeli ¥ Mineria. daniel kefeli@dni.miem.gub.uy 360
Sarandi 630 2nd floor - Ciudadela
Building, 11000, Montevideo,
Tecnologias de la Informacion v la Ministerio de Industria, Energia Uruguay
Comunicacion Gustavo Buquet y Mineria. gustavo.buquet@dinatel. miem.gub.uy Teléfono:(598) 2915 0856 ext. 211

Nanotecnologias, materiales
avanzados y 1a fabricacion y
procesamiento de avanzada

tvana Resnichenko

Ministerio de Industria, Energia
¥ Mineria.

lvana.resnichenko@dni.miem.gub.uy

Sarandi 690 2do EP Edificio
Ciudadela, 11.000, Montevideo,
Uruguay

Teléfono: 598 2916 24 11 int 372

Energia segura, limpia y eficiente

Stephanie Grunvald

Ministerio de Industria, Energia
y Mineria.

stephanie.grunvald@dne.miem.gub.uy

Mercedes 1041, 11000,
Montevideo, Uruguay
Teléfono: 0059820006919 ext. 835

Transporte inteligente, ecolégico e
infegrado

Rafael Ferrando

Ministerio de Transporte y
Obras Publicas

rferran@mtop.gub.uy /
rafael. ferrando@mtop.gub.uy

Rincdn 561
Tetéfono: - +598 2915 8333

Seguridad

Alejandra Alvarez

Ministerio del Interior

aalvarez@minterior.gub.uy

Mercedes 993
Teléfono:2901 31 50 / 099 703
761




Ciencias
Sociceconomicas y Humanidades

Emilic Frugoni 1427

(SSH) Gladys Ceretta Universidad de la Republica  [mgceretta@gmail.com Teléfono: 24091524

18 de Julio 1892 -
Salud, cambio demografico y mbuglioli@msp.gub.uy / Teléfono: 1934 5007 / 19345006 /
bienestar . Marisa Buglioli Ministerio de Salud Publica marisa.buglioli@gmail.com 24086866 /24003992

Oficina de Enlace con la UNION EUROPEA — URUGUAY: MEC-CUBIST
Uruguayan Contact Bureau for Innovation, Science and Technology

Integrantes: Graciela Morelli

Evangelina Lluberas
Claudia Romano
Natalia Azzi

Noela Picun




